Si verò in articulo mortis fuerint, & nomen Iesu vel Maria ore, vel corde, si ore non potuerint, inuocauerint, dummodo ante habuerint consuetudinem. sic salutandi vel nominandi idem nomen Iesu, plenarium omnium suorum peccatorum indulgentiam & remissionem consequuntur.

*Aduerte hanc indulgentiam esse dissimilem ab ea, quam supra attulimus, nam ibi dicitur, qui idem nomen corde in articulo mortis inuocauerit, si nimirum confessus fuerit, & sacram sumpserit synaxim, indulgentiam plenariam consequi: hic verò talis conditio non apponitur: sed alia, nempe dummodo ante habuerit consuetudinem sic salutandi vel nominandi idem nomen Iesu.*

Itē quoties litanias nominis Iesu: infra apponēdas recitarint 300. dies.

Item quoties litanias B. Virginis similiter infra describendas legerint, toties ducentos dies.

Hæ indulgētiae habētur in bulla

nobis concessa à Sixto V. anno millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, Pontificatus sui anno tertio, incipit bulla. *Reddituri &c.*

Quæ Indulgentiæ, etiam modo sui roboris sunt integerrimi, quippe quibus nec derogarunt Clemens VIII. nec Paulus V.

Immo prædictus Sixtus V. sic habet in sua bulla.

*Decernentes præsentem literas nullo unquam tempore per quascumq; alias literas Apostolicas reuocari suspendi, aut limitari, seu illis derogari posse. Et si de illis aliquando derogari aut suspendi vel reuocari, aut limitari contigerit in genere vel in specie, statim in pristinum, & eum in quo ante præmissa erant statum restitutas, repositas, & plenariè redintegratas esse & censi debere reuocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut alijs in contrarium facientibus quibuscumq; non obstant.*

## CAPVT XXIII.

*De conditionibus & obligationibus requisitis ab ijs qui sacrum Scapulare habent.*

**L**icet passim & vt plurimum res arduæ immenso labore & mole conquirantur, quippe quanto finis est sublimior; tanto media sunt altiora & difficiliora: attamen, quantumvis sacri Scapularis priuilegia & gratiæ sint sublimissima, vt vidimus, attamen facillima sunt media & perexiguæ admodum laboris.

Vt illud constet; annotandum est primo, in quibusdã libris de sacro Scapulari hactenus conscriptis obligationes & media confundi, quæ requiruntur ad gaudendum sacri Scapularis priuilegijs. Vt igitur nullus sit errori locus distinctè & clarissimè omnia requisita ad istud subiungemus.

Secundo est annotandum, cum diuersæ fuerint, præter priuilegium bullæ sabbathinæ, indulgentiæ & gratiæ, confratribus nostris concessæ; hinc plurimis errandi & confratrum obligationes confundendi, præberi ansam; cui errori in præsentem occurrendum putauimus, præcisè & fideliter ex diplomatibus Pontificijs eiusmodi obligationes, retexendo.

Itaque modo non compræhendimus quasdam speciales indulgentias, quæ speciales etiam requirunt obligationes: sed tantummodo loquimur de ijs priuilegijs, & gratijs quæ primo & principaliter nostris Confratribus conceduntur, vt sunt ea quæ in reuelatione B. Simonis contineri ostendimus; secundo, vt est priuilegium bullæ sabbathinæ, quo Confratrum animas à pœnis purgatorij primo post obitum sabbato liberari piè credendum est. Tertio vt est participatio omnium bono-

bonorum spiritualium nostræ sacræ religionis, qua gaudent confratres: quicumque horū ergo particeps esse voluerit, sequentes conditiones & obligationes obseruare debet.

Primò debet. sacrum Scapulare assumere & secum gestare.

Secundò castitatem pro suo statu colere, nimirum, si fuerit virgo, virginitatem; si vidua continentiam; si coniugata, matrimonij iura, prout sancta Ecclesia præcipit. Eadē proportionē de viris intelligendum est.

Tertiò officium paruum B. Virginis recitare, vel si recitare nesciat, Ecclesiæ ieiunia obseruare, & feria 4. sabbatho à carnibus abstinere, nisi vbi in ijs diebus Natiuitatis Domini festum inciderit.

Hinc valde notandū est tres conditiones solummodo requiri, neque verò quasdam alias deuotiones & recitationes esse necessarias, sicuti subinde quosdā Confratres compe-

rimus.

rimus, qui singulis diebus recitant septem vicibus Pater noster & Ave Maria; alij addunt Credo in Deum, alij alia, quæ licet pijsimæ sint deuotiones & Deo gratissimæ; at tamen ad sacri Scapularis prædicta priuilegia consequenda nulla tenus sunt necessaria: sed tantum ea quæ diximus, vt præsertim patet ex bulla Gregorij Decimi tertij quæ incipit, *Vniuersis & singulis*

Ex prima igitur conditione præallata patet eos Confratres, qui posteaquam sacrum Scapulare à nobis acceperint, domi recondunt, nec secum deferunt, non gaudere priuilegijs sacri Scapularis: immò adeo hæc conditio est necessaria, vt non tantum de die deferre secum debeant, sed etiam de nocte vt patet ex bulla Gregorij XIII.

Ex secunda conditione patet eos qui corporis illecebras & libidines impio cursu sequuntur, non fieri cōfortes bonorum sacri Scapularis:

qua est enim conuentio Christi 2. Cor.  
ad Belial? aut qua pars fidei cum  
infideli? Cum igitur infidelissimus  
sit Deiparæ Virgini, quisquis illi-  
cito ausu carnales concupiscentias  
& libidines explet, quomodo sacro  
Confratrum cætui communicaret?  
adeo pura & casta fuit dilectissima  
mater, & quomodo filium suum,  
qui per voluntatem rebellem dege-  
nerat, & sui corporis prodigus exi-  
ffit, honorum suorum consortem  
faceret?

Postrema demum conditio:  
constat requiri vt officium paruum  
B. Virginis persoluatur: ita vt qui  
illud nouerint persoluere omnino  
ad hoc teneatur: firmius, Ecclesiæ  
ieiunia obseruent, & ab esu carnum  
feria 4. ac sabbatho abstineat quod  
totum fusius modo explicabitur.

Inquires vnde nobis constat has  
tres obligationes siue condiciones;  
tantummodo esse requisitas, & non  
alias, cum in varijs multorum Põ-  
tificum

nificum bullis nonnullæ aliæ appositæ reperiantur, imò in varijs libellis, & summarijs de sacro Scapulari conscriptis tamvariæ apponâtur?

Respondemus hoc nobis constare ex nouissimo Pauli V. Pontificis summi decreto, quod supra retulimus, & de nouo adferimus, vt illud maturius in præsentî discutere possimus. Sic igitur habet prædictus Pontifex. *Patribus Carmelitanis permittatur predicare, quod populus Christianus possit piè credere de adiutorio animarum fratrum, & Confratrum Sodalitatis Beatissimæ Virginis Mariae de monte Carmelo, vlt. Beatissimam Virginem animas fratrum, & Confratrum in charitate decedentium, qua in vita habitum gestauerint, & castitatem pro suo statu coluerint, officiumq; paruum recitauerint, vel si recitare nesciant, Ecclesiæ ieiunia obseruauerint, & feria 4. & sabbatho à carnibus abstinerint nisi vbi in hys Natiuitatis Domini festum inciderit, suis intercessionibus*

*fronibus cōtinuis, p̄ysq; suffragiis, & meritū, ac speciali protectione post earum transitum præcipuè in die sabbati qui dies ab Ecclesia eidem B. Virgini dicatus est, adiuturam.*

Primò notandum hoc decretum velut præcedentium bullarū & diplomatum Pontificiorum explicatum esse. Nam ubi Pontifices alij (vt Clemens VII.) dicunt B. Virginem visitare & liberare animas Cōfratrum in purgatorio degentes; hic Paulus V. explicat & intelligit de visitatione & liberatione per modū suffragiorū, & meritorum eiusdem Virginis; Igitur etiā cēsendū est, per hoc decretum cōditiones ipsas & onera quæ in varijs Pontificū præcedētium bullis diuersimodè satis cōperiūtur, ritè & genuinè explicari.

Aduertendū insuper quod in hoc decreto loquitur de solo priuilegio bullæ sabbatinę seclusis alijs. At verò præcedētes Pōtifices sēper cū priuilegio bullæ sabbati. speciales quasdam indul-

indulgentias & gratias adiunxerūt ratione quarum alia onera à præsentibus tribus conditionibus siue obligationibus merito iniungere; prout statim patebit.

Tertio dato & non concesso, quod ceteri Pontifices pro bullæ sabbathinæ priuilegio acquirendo, & sacri Ordinis nostri meritis participandis, in quibus principaliter totum huius Confraternitatis bonum consistit, onera alia & conditiones à prædictis imposuissent; verumtamen cum hoc decretum Pauli Quinti sit per modum constitutionis Pontificiæ limitatiuum aliarum multarum rerum, quæ in beneficium bullæ sabbathinæ olim adiungebantur; consequenter dicendum est esse pariter omnium onerum & conditionum aliarum limitatiuum; ac proinde sicut alijs rebus in hoc decreto contentis stādum est, ita etiam solis prædictis tribus conditionibus & oneribus.

Quar-

Quarto & ultimo, quia licet hoc bullæ sabbathinæ priuilegium fuerit cælitus collatum, à beatissima Virgine, imò à Christo Domino, cuius amplam fidem facit Ioannes Vigésimus secundus his verbis: *Istam ergo sanctam indulgentiam accepto, robore in terris confirmo, sicut propter merita Virginis Christus concepit in cælis. Tamen onera & conditiones reliquit iniungendas pro libitu Pontificis, summi velut in terris Vicarij: vt patet ex verbis, quæ refert idem Ioannes in apparitione Deiparæ sibi facta: licet etiam in nonnullis libellis easdem conditiones tres postulasse beatissima Virgo describatur.*

Itaque quantumuis alij Pontifices pro suo libitu conditiones varias obseruandas ab ijs, qui huiusmodi frui vellent priuilegio, statuissent: Attamen potuit eas immutare, imminuere, augere, imò annullare Paulus V. ac proinde cum  
 specia-

Speciale super hoc decretum ediderit: in folis conditionibus tribus supra allatis quas ipse exegit, suppressis quibuscumque alijs standum esse censemus. quod non satis aduertūt quidam in nonnullis libellis & summarijs editis.

Ut verò alias speciales indulgentias, quæ etiam nostris Confratrib. concessæ fuere, obtineāt, particulares obseruandæ sunt obligationes.

Primò qui septem vicibus orationem Dominicam & totidem salutationem angelicam in honorem 7. gaudiorum B. Virginis Mariæ recitauerit, habet quadraginta dies indulgentiarum singulis vicibus.

Ethic fuit quorundam error; qui non distinguentes hanc specialē obligationem pro hac speciali indulgentia, dicunt indiscriminatim, Cōfratres B. Virginis quotidie debere recitare 7. Pater & Aue, non intelligētes hoc non esse necessariū absolutè, sed tantūmodo pro hac indulgentia speciali consequenda, Qui

Qui recitauerit sex vicibus Pater noster & Aue Maria, videlicet .5. in honorem B. Virginis, & vnum pro sua sanctitate, subiungendo in fine singulorū Pater & Aue Maria, Gloria Patri &c. Consequentur indulgentias stationum quas Romæ consequuntur. Hæc fuit à Leone X. concessa.

Et hæc fuit causa quibusdam errandi, qui dicunt Confratres nostros debere sexies Pater & Aue perlegere, cum tamen vt ante dixi hoc absolutè non sit necessarium, sed tantummodo erat pro ista speciali Pontificis Leonis indulgentia consequenda requisitum.

Deinde quidam in suis libellis asserunt recitandū esse quotidie psalmum de profundis, quod minus probabiliter asseritur; nam tametsi hoc à Pōtificibus fuerit iniunctum, velut à Gregorio XII. Anno millesimo quingētesimo septuagesimo 7. tamen fuit ob alias indulgentias  
spe-